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Dziś środki masowego przekazu stały się przestrzenią, gdzie człowiek przebywa codziennie,
nieustannie. Jak zauważa papież Franciszek, żyjemy w świecie, w którym praktycznie nie
istnieje prawie nic, co nie ma związku ze światem mediów. Dlatego też prowadzenie działań
duszpasterskich jest dziś niezwykle wymagającym wyzwaniem. 
   Postęp sprzyja rozwojowi. Jeszcze sto lat temu nie posiadano tylu technologii
umożliwiających tak szybki dostęp do wielkiej rzeszy ludzi oraz realne dotarcie „aż po krańce
ziemi” (por. Dz 1, 8).†    Jednak trzeba przyznać, że współczesne media propagują też dużo
„śmieci”, narzucając nieraz zgubne dla duszy ludzkiej ideologie, filozofie i światopoglądy. Ich
skrajny i natrętny świat jest poważnym zagrożeniem dla społeczeństwa, w którym ludzie nie
potrafią odróżnić kłamstwa od prawdy. 
    Kościół katolicki czuje się zobowiązany do odczytywania znaków czasu, interpretowania ich
w świetle zawsze aktualnej Ewangelii oraz skutecznej realizacji swojego podstawowego
zadania. W orędziu na 44. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu Benedykt XVI
trafnie zaznaczył, że „Bóg ma prawo mieszkać w każdej epoce, ażeby dzięki nowym formom
komunikacji mógł On wędrować ulicami miast i stawać na progach domów i serc”. 
    Kościół XXI wieku potrzebuje mediów, gdyż w znacznej mierze ułatwiają mu głoszenie Dobrej
Nowiny o Jezusie Chrystusie. Dzięki środkom masowego przekazu Ewangelia dziś może
dotrzeć do każdego zakątka kuli ziemskiej. Współczesne technologie umożliwiają też
komunikację między chrześcijanami z różnych stron świata, co sprzyja umacnianiu się poczucia
jedności i świadomości, że istnieje wiele ludzi, wyznających tę samą prawdę oraz wartości.
Media upowszechniają też informacje o tym, co się dzieje w Kościele i jak realizuje on swoją
misję w wierności Chrystusowi. 
    
   Drodzy Czytelnicy!
    Warto sobie uświadomić istotną rolę, którą odgrywają media we współczesnym
świecie, gdyż właśnie od nich w dużej mierze zależy, jaki obraz Kościoła ludzie noszą w
sobie. Nie bójmy się więc nowych technologii, lecz uczmy się je wykorzystywać na
chwałę naszego Pana! 
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